
COMUNE DI CARINOLA
Provincia di Caserta 

Piazza O. Mazza – 81030 – protocollo@pec.comune.carinola.ce.it
Medaglia d’Argento al Merito Civile

 

COPIA

ORDINANZA

N. 17 DEL 15-05-2023

Oggetto: Chiusura di tutte le attività scolastiche e didattiche delle scuole cittadine di 
ogni  ordine e grado per il giorno 16  maggio 2023

IL  SINDACO

Premesso che la Protezione Civile della Regione Campania ha emanato un avviso di allerta 
meteo valido sull'intero territorio regionale a partire dalle 21,00 di stasera lunedì 15 maggio, 
alle   21,00 di domani sera martedì 16 maggio, che sarà caratterizzata da venti molto forti, 
piogge e locali temporali, anche di forte intensità ;
Visto che si rende necessario monitorare tutto il territorio cittadino per verificare eventuali 
problematiche sulla viabilità;
Ritenuto, altresì, di richiamare l’attenzione a tutti i soggetti competenti alla sicurezza sia dei 
plessi scolastici che delle aree pubbliche, di attivare misure di monitoraggio su eventuali 
criticità dovute alla situazione meteorologica;
Visto che è opportuno, a salvaguardia dell’incolumità dei cittadini e per evitare condizioni di 
disagio alla cittadinanza in ordine alla partecipazione alle attività scolastiche, adottare 
provvedimenti a scopo cautelativo, aventi carattere di emergenza, per la sicurezza pubblica, in 
particolare per gli studenti;
Sentiti i Dirigenti Scolastici;
Visto l’art.54, comma 4 del D.Lgs.  267/2000, recante il Testo Unico Enti Locali, che 
individua la 
competenza all’adozione di provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire gravi 
pericoli 
che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana, con comunicazione al Prefetto;

O R D I N A
la chiusura, per la giornata del 16 maggio 2022, di tutte le attività didattiche e scolastiche 
delle scuole del Comune di Carinola di ogni ordine e grado;

INVITA
La popolazione tutta ad attenersi alle norme comportamentali di prudenza e cautela previste in 
caso di avviso di allerta meteo per rischio idrogeologico e forti raffiche di vento;

D I S P O N E
Che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva e resa pubblica mediante 

I.S.I.S.S. "TADDEO DA SESSA" - SESSA AURUNCA (CE) - C.M. CEIS01800C - Protocollo 0004806 del 15/05/2023



 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni.
che copia del presente provvedimento venga trasmesso alla Prefettura, ai Dirigenti Scolastici 
interessati, alla Stazione Carabinieri di Carinola, Alla Polizia Municipale di Carinola.

A V V E R T E

che ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso:

1. giurisdizionale al T.A.R. di Napoli ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 
1034/1971 e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione [ove previsto dal regolamento comunale] ovvero da quello in 
cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza;

2. straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 
24.1.1971, n. 1199.

Carinola, 15/ 05/2023
  

F.to  IL  SINDACO
Avv. Giuseppina Di Biasio



 

Pubblicazione n° 370 

ORDINANZA

OGGETTO: Chiusura di tutte le attività scolastiche e didattiche delle scuole cittadine di ogni  
ordine e grado per il giorno 16  maggio 2023 

durata pubblicazione: 15 giorni dal 15-05-2023 al 30-05-2023 

Il Responsabile dell’Albo Pretorio On_Line
F.to Dott.ssa Stella Frecentese

E’ copia conforme all’originale

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Laura Carcavallo


